АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2023  № 59

О внесении изменения в

Региональную адресную

программу по переселению

граждан из аварийного жилищного

фонда на 2019 – 2023 годы

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести вприложение № 2 к Региональной адресной программе

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2023годы,

утвержденнойпостановлением Администрации Смоленской области от 29.03.2019

№ 159 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от

18.04.2019 № 230, от  26.08.2019 № 489, от 26.09.2019 № 565, от 14.11.2019 № 685,

от 31.12.2019  № 860, от 30.03.2020 № 150, от 02.07.2020 № 386, от 23.12.2020

№ 811, от 30.11.2021 № 763, от 30.12.2021 № 922, от 25.05.2022 №327, от 17.08.2022

№ 563, от 18.11.2022 № 843, от 27.12.2022 № 1037), изменение, изложив его в новой

редакции (прилагается).

Губернатор

Смоленской области              А.В. Островский

consultantplus://offline/ref=7E6888BBA13C063D7D14F4454814F2913E65ECFEFAC1B904C823AC67A17E285DfC21G

2

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь
во

зм
ещ

ен
ия

су
бс

ид
ия

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

(с

тр
ои

те
ль

ст
во

)
ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие
 ч

ас
ти

ра

сх
од

ов
 н

а
уп

ла
ту

 п
ро

це
нт

ов
 за

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 за
йм

ом

ил
и

кр
ед

ит
ом

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие
 р

ас
хо

до
в

по
 д

ог
ов

ор
ам

 о
 к

ом
пл

ек
сн

ом
 и

ус

то
йч

ив
ом

 р
аз

ви
ти

и
те

рр
ит

ор
ий

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м кв.м кв.м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

Всего по программе переселения, в рамках
которой предусмотрено финансирование за счет
средств Фонда, в т.ч.:

27,694.95 1,988,572,151.35 510.28 510.28 14,378,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,184.67 27,184.67 1,974,193,831.35 0.00 0.00 18,159.48 1,493,557,798.00 3,119.54 192,606,478.91 5,905.65 288,029,554.44 0.00 10,791.88 0.00 0.00 16,392.79

Всего по этапу 2019 года 2,895.14 143,735,796.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,895.14 2,895.14 143,735,796.00 0.00 0.00 765.09 42,162,507.48 1,302.67 63,966,471.32 827.38 37,606,817.20 0.00 1,205.58 0.00 0.00 1,689.56

1. Итого по Вяземскому городскому поселению
Вяземского района Смоленской области 803.88 36,833,831.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803.88 803.88 36,833,831.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803.88 36,833,831.70 0.00 442.78 0.00 0.00 361.10

2. Итого по городу Смоленску 1,926.46 101,481,197.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,926.46 1,926.46 101,481,197.90 0.00 0.00 765.09 42,162,507.48 1,161.37 59,318,690.42 0.00 0.00 0.00 673.40 0.00 0.00 1,253.06

3. Итого по Духовщинскому городскому поселению
Духовщинского района Смоленской области 23.50 772,985.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.50 23.50 772,985.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.50 772,985.50 0.00 23.50 0.00 0.00 0.00

4. Итого по Ярцевскому городскому поселению
Ярцевского района Смоленской области 141.30 4,647,780.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141.30 141.30 4,647,780.90 0.00 0.00 0.00 0.00 141.30 4,647,780.90 0.00 0.00 0.00 65.90 0.00 0.00 75.40

Всего по этапу 2020 года 5,942.52 331,953,937.71 172.00 172.00 4,554,782.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,770.52 5,770.52 327,399,155.71 0.00 0.00 3,296.41 201,791,466.62 846.84 51,829,561.34 1,627.27 73,778,127.75 0.00 2,618.93 0.00 0.00 3,151.59

1. Итого по Вяземскому городскому поселению
Вяземского района Смоленской области 1,031.57 52,203,000.00 37.10 37.10 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994.47 994.47 51,273,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994.47 51,273,000.00 0.00 527.38 0.00 0.00 467.09

2. Итого по городу Смоленску 4,119.65 251,753,727.96 63.00 63.00 2,032,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,056.65 4,056.65 249,721,027.96 0.00 0.00 3,296.41 201,791,466.62 760.24 47,929,561.34 0.00 0.00 0.00 1,897.75 0.00 0.00 2,158.90

3. Итого по Ярцевскому городскому поселению
Ярцевского района Смоленской области 791.30 27,997,209.75 71.90 71.90 1,592,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 719.40 719.40 26,405,127.75 0.00 0.00 0.00 0.00 86.60 3,900,000.00 632.80 22,505,127.75 0.00 193.80 0.00 0.00 525.60

Всего по этапу 2021 года 2,102.98 142,456,662.27 321.38 321.38 9,432,738.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,781.60 1,781.60 133,023,924.27 0.00 0.00 1,136.15 89,773,606.00 209.80 16,114,360.37 435.65 27,135,957.90 0.00 922.30 0.00 0.00 795.30

1. Итого по Вяземскому городскому поселению
Вяземского района Смоленской области 366.53 25,051,000.00 100.78 100.78 4,091,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265.75 265.75 20,960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265.75 20,960,000.00 0.00 144.05 0.00 0.00 121.70

2. Итого по городу Смоленску 1,451.55 108,421,092.37 105.60 105.60 2,533,126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,345.95 1,345.95 105,887,966.37 0.00 0.00 1,136.15 89,773,606.00 209.80 16,114,360.37 0.00 0.00 0.00 757.95 0.00 0.00 524.00

3. Итого по Ярцевскому городскому поселению
Ярцевского района Смоленской области 284.90 8,984,569.90 115.00 115.00 2,808,612.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.90 169.90 6,175,957.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.90 6,175,957.90 0.00 20.30 0.00 0.00 149.60

Всего по этапу 2022 года 16,754.31 1,370,425,755.37 16.90 16.90 390,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,737.41 16,737.41 1,370,034,955.37 0.00 0.00 12,961.83 1,159,830,217.90 760.23 60,696,085.88 3,015.35 149,508,651.59 0.00 6,045.07 0.00 0.00 10,756.34

1. Итого по Вяземскому городскому поселению
Вяземского района Смоленской области 2,930.29 230,823,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,930.29 2,930.29 230,823,550.00 0.00 0.00 2,750.54 211,393,000.00 0.00 0.00 179.75 19,430,550.00 0.00 603.10 0.00 0.00 2,327.19

2. Итого по Гагаринскому городскому поселению
Гагаринского района Смоленской области 553.90 28,262,033.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553.90 553.90 28,262,033.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553.90 28,262,033.31 0.00 121.50 0.00 0.00 432.40

3. Итого по городу Смоленску 10,988.42 1,009,524,103.78 16.90 16.90 390,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,971.52 10,971.52 1,009,133,303.78 0.00 0.00 10,211.29 948,437,217.90 760.23 60,696,085.88 0.00 0.00 0.00 4,810.17 0.00 0.00 6,225.35

4. Итого по Духовщинскому городскому поселению
Духовщинского района Смоленской области 21.20 731,506.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.20 21.20 731,506.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.20 731,506.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.20

5. Итого по Ельнинскому городскому поселению
Ельнинского района Смоленской области 375.30 12,929,558.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.30 375.30 12,929,558.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.30 12,929,558.32 0.00 175.50 0.00 0.00 199.80

6. Итого по Ярцевскому городскому поселению
Ярцевского района Смоленской области 1,885.20 88,155,003.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,885.20 1,885.20 88,155,003.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,885.20 88,155,003.96 0.00 334.80 0.00 0.00 1,550.40

Приложение № 2
к Региональной адресной программе по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2023 годы
(в редакции постановления Администрации Смоленской области
от 16.02.2023 № 59)

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений№ п/п Наименование муниципального образования

приобретение жилых
помещений у лиц, не

являющихся
застройщиками

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

со
ци

ал
ьн

ог
о

на
йм

а

договоры о
развитии

застроенной
территории и
комплексном

развитии
территории

переселение
 в

свободный
жилищный

фонд

ПЛАН
 реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

Вс
ег

о
ст

ои
мо

ст
ь

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
 п

ер
ес

ел
ен

ию

   дальнейшее использование приобретенных

(построенных) жилых помещений

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ог

о
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о
фо

нд
а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

ме
ны

в строящихся домах в домах, введенных в
эксплуатацию

приобретение жилых помещений у застройщиков

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да

со
ци

ал
ьн

ог
о

ис
по

ль
зо

ва
ни

я

приведение
приобретенных

жилых
помещений в

состояние,
пригодное для
постоянного
проживания

граждан

строительство
домов

всего

Вс
ег

о
ра

сс
ел

яе
ма

я
пл

ощ
ад

ь
ж

ил
ы

х
по

ме
щ

ен
ий

выплата собственникам жилых помещений
возмещения за изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

всего

в том числе в том числе

	АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: